



MUNICÍPIO DE IRUPI/ES



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000018/2026

PROCESSO LICITATÓRIO 000345

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE IRUPI/ES comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 000018/2026 referente à *Contratação de empresa especializada no fornecimento de Gêneros Alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : WP COMERCIO LTDA - 44.734.412/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	600,00	UN	Paineiras	Açúcar cristal	R\$ 13,70	R\$ 8.220,0000	R\$ 19,04	R\$ 11.424,00	28,0462%	R\$ 3.204,00

Descrição: AÇUCAR CRISTAL PACOTE DE 5KG - de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-açúcar. Aspecto sólido com cristais bem definidos. Cor branca. Validade mínima de 6 (seis) meses, a contar no ato da entrega

2	150,00	UN	Dorico	FUBÁ DE MILHO	R\$ 3,05	R\$ 457,5000	R\$ 4,89	R\$ 733,50	37,6278%	R\$ 276,00
---	--------	----	--------	---------------	----------	--------------	----------	------------	----------	------------

Descrição: FUBÁ DE MILHO MOIDO (TIPO MIMOSO) - fino, Pacote de 1 kg, coloração amarela uniforme, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalado em saco resistente de polietileno atóxico transparente. validade mínima de 06 (seis) meses, a contar no ato da entrega.

4	170,00	CX	Selita	LEITE UHT INTEGRAL	R\$ 65,69	R\$ 11.167,3000	R\$ 65,69	R\$ 11.167,30	0,0000%	R\$ 0,00
---	--------	----	--------	--------------------	-----------	-----------------	-----------	---------------	---------	----------

Descrição: LEITE UHT INTEGRAL, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES DE 1L - Produto a base de leite de vaca integral, esterilizado pelo processo uht, produzido conforme portaria n 326 svs/ms de 30 de julho de 1997. Isento de microrganismos patogênicos, sujidades, parasitas, larvas e matérias prejudiciais à saúde humana. Embalado em embalagem primária atóxica tipo tetra pack, contendo identificação do produto, marca, fabricante, prazo de validade, informações nutricionais e peso líquido. Validade de no mínimo 90 dias no ato da entrega.

7	14,00	FD	Salmonet e	SAL DE COZINHA	R\$ 46,50	R\$ 651,0000	R\$ 46,62	R\$ 652,68	0,2574%	R\$ 1,68
---	-------	----	------------	----------------	-----------	--------------	-----------	------------	---------	----------

Descrição: SAL DE COZINHA EMBALAGEM DE 1 KG FD 30 KG - Sal marinho refinado e iodado, embalada em saco resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01kg, reembalado em fardo de papel ou de plástico transparente contendo 30 embalagens, validade mínima de 24 (vinte e quatro) meses, a contar no ato da entrega.

8	1.500,00	UN	Sarcel	FEIJÃO PRETO	R\$ 6,65	R\$ 9.975,0000	R\$ 8,00	R\$ 12.000,00	16,8750%	R\$ 2.025,00
---	----------	----	--------	--------------	----------	----------------	----------	---------------	----------	--------------

Descrição: FEIJÃO PRETO EMBALAGEM DE 1KG - Tipo 1, com data de processamento e validade, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras, fungos e parasitas, livres de umidade, fragmentos e corpos estranhos. Embalagem de 1kg, em plástico transparente, atóxica. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar no ato da entrega.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	15,3059%	R\$ 5.506,68
R\$ 30.470,80	R\$ 35.977,48		

Fornecedor : CLARUS COMERCIO E SERVIÇOS EM GERAL LTDA - 62.748.402/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	100,00	CX	DAMARE	DAMARE	R\$ 159,90	R\$ 15.990,0000	R\$ 183,00	R\$ 18.300,00	12,6229%	R\$ 2.310,00

Descrição: LEITE CONDENSADO CAIXA COM 24 EMBALAGENS DE 395GR. - Cada embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade. Prazo de validade mínimo 03meses a contar da data de entrega.

5	100,00	UN	AURORA	AURORA	R\$ 10,90	R\$ 1.090,0000	R\$ 16,12	R\$ 1.612,00	32,3821%	R\$ 522,00
---	--------	----	--------	--------	-----------	----------------	-----------	--------------	----------	------------

Descrição: MANTEIGA SEM SAL 200 GR - Embalagem de 200gr, contendoexternamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar da data de entrega.

Subtotal Adjudicado: R\$ 17.080,00	Subtotal Orçado: R\$ 19.912,00	14,2225%	R\$ 2.832,00
---	---	----------	-----------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 47.550,80	R\$ 55.889,48	14,9199%	8.338,68

Irupi-ES , 22 de Julho de 2026

PAULINO LOURENÇO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui

Assine aqui